
06Gazeta Municipal de Cuiabá - Terça-feira, 22 de Março de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 344

Eletrônico n° 058/2019, que tem por objeto a “Contratação de empresa prestadora de 
serviços contínuos mediante cessão de mão de obra de auxílio e apoio aos alunos com 
deficiência, que apresentem limitações motoras, cognitivas e outras que acarretem 
dificuldades de caráter permanente ou temporário no autocuidado, com atendimento 
em unidades escolares da Secretaria Municipal de Educação de Cuiabá – MT com 
respaldo no Parecer Jurídico nº 131/PCP/PGM/2022 e amparado legalmente no artigo 
65, § 1 ambos da Lei nº 8666/93.

EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10249/2013 - PARTES: Município 
de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de Assistência Social Direitos Humanos e 
da Pessoa com Deficiência, neste ato representado por sua Secretária, Senhora Hellen 
Janayna Ferreira de Jesus LOCATARIA, e de outro lado a empresa MIRIAM MUNDIM 
DA SILVA, portadora da cédula de identidade RG nº 16408322 SSP/MT e do CPF nº 
592.048.772-00, LOCADOR, tem entre si justo e avençado o presente 8º Termo Aditivo.  
OBJETO: 1.1 O objeto do presente 8º Termo Aditivo consiste na prorrogação de prazo 
do contrato, por mais 12 (doze) meses, com vigência a partir de 05 de novembro de 
2021 a 05 de novembro de 2022. 

Reajuste do valor do aluguel pelo índice IGP-M acumulando anualmente, que 
corresponde a aproximadamente (21,74%), passando o valor mensal de R$ 2.010,57 
(dois mil, dez reais e cinquenta e sete centavos) para R$ 2.447,67 (dois mil, 
quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta e sete centavos).

O contrato passará de R$ 24.126,84 (vinte e quatro mil, cento e vinte e seis reais e 
oitocentos e oitenta e quatro centavos), para R$ 29.372,04 (vinte e nove mil, trezentos 
e setenta e dois reais e quatro centavos).

AMPARO LEGAL: O presente instrumento é decorrente do que consta no Processo 
Administrativo nº 090.250/2021, vinculado ao Contrato nº 10249/2013, oriundo da 
Dispensa de Licitação nº 037/2013, que tem por objeto a “Locação de um imóvel, 
para atender as instalações do conselho tutelar do bairro do CPA III”, com respaldo no 
Parecer Jurídico nº717-A/PCP/PGM/2022, e amparado legalmente artigos 57, II e 65, 
§8° da Lei nº 8.666/93.

Secretaria Municipal de Saúde

Portaria

PORTARIA DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2022

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e regulares, 
instituídas pela Lei Complementar n° 094 de 03 de Julho de 2003 e Decreto Municipal 
n° 6.654 de 23 de Julho de 2018, em que a Secretaria Municipal de Gestão de Cuiabá 
delega competências para a Secretaria Municipal de Saúde.

CONSIDERANDO a realização do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATOS TEMPORÁRIOS IMEDIATOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 
N° 01/2021/SMS, publicado na Gazeta Municipal de Cuiabá n° 285 – Suplementar, 
Página 01 a 24 de 23/12/2021.

CONSIDERANDO o item 1.5 do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATOS TEMPORÁRIOS IMEDIATOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 
N° 01/2021/SMS, onde “O Regime Jurídico para as funções de que trata este Edital será 
de Contrato de Prestação de Serviços, para atender à NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO”.

CONSIDERANDO os itens 13.3 do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS IMEDIATOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA N° 01/2021/SMS onde “O candidato convocado deverá se apresentar, 
impreterivelmente, no dia e horário previstos para a Admissão/Contratação. Não 
haverá 2ª. Chamada para a convocação para a Admissão e o candidato que não 
comparecer no dia e horário da convocação será ELIMINADO DO CERTAME”.

CONSIDERANDO os itens 13.4 do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS IMEDIATOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA N° 01/2021/SMS onde “O não comparecimento do candidato convocado, 
dentro do prazo estabelecido neste Edital, implicará na imediata CONVOCAÇÃO DO 
CANDIDATO CLASSIFICADO NA SEQUÊNCIA”.

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR para comparecimento e apresentação dos aprovados, para 
a função discriminada abaixo do quadro ampla concorrência, na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, localizada na Rua General Anibal da Mata, nº 139, Duque de 
Caxias I, CEP nº 78043-268, os candidatos abaixo relacionados:

Nível de Ensino: Nível Médio

Cargo: TECNICO DE NÍVEL MÉDIO - C.T SMS - ADMINISTRATIVO

Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS  SITUAÇÃO

236006740 ROBERTO CESAR SODRE DE 
PINHO 1 CLASSIFICADO

236007044 SANDRA REGINA DA 
CONCEICAO 2 CLASSIFICADO

236009919 JOEDIR FREDIBERTO BUENO 
DE CAMPOS 3 CLASSIFICADO

236005497 JOAO ANUNCIAO DE SOUZA 4 CLASSIFICADO

236005040 LAINE DAIANE COSTA PRATES 5 CLASSIFICADO

236011412 SANDRA CASSIA RIBEIRO 6 CLASSIFICADO

236013771 LUCIMARA ROCHA DA COSTA 
MOTA 7 CLASSIFICADO

236007146 MARIA JORGINA DE 
CARVALHO 8 CLASSIFICADO

236000776 TATIANE DE SOUZA ORMOND 9 CLASSIFICADO

236009782 CRISTIANE GREISE DA SILVA 
FERREIRA 10 CLASSIFICADO

236009269 ROSIMEYRE MARIA DE BRITO 11 CLASSIFICADO

236013350 LINDINALVA DA SILVA 12 CLASSIFICADO

236013462 LUCYANE SILVA DE ARRUDA 13 CLASSIFICADO

236006737 RAQUEL REIS DIAS VELASCO 
CARVALHO 14 CLASSIFICADO

236006058 CLAUDINA DA COSTA SILVA 
SOUZA 15 CLASSIFICADO

236009963 MARIA JOSE INACIA 16 CLASSIFICADO

236012118 SUZE MARIA FIGUEIREDO 
OLIVEIRA 17 CLASSIFICADO

236000551 LILIAN OLIVEIRA DA SILVA DE 
ARAUJO 18 CLASSIFICADO

236006808 MIRIAN FARIA LINO 19 CLASSIFICADO

236009640 MARLI ROSA DA SILVA PAIM 20 CLASSIFICADO

236008517 RAFAEL BRUNO DA SILVA 21 CLASSIFICADO

236007222 DANIELLA CRISTINA VALENCA 22 CLASSIFICADO

236013739 LUANA AUXILIADORA DE 
SOUZA ORIGUELA 23 CLASSIFICADO

236006956 THAYNARA PATRICIA LANDS DE 
CARVALHO 24 CLASSIFICADO

236007277 BENEDITA APARECIDA DE SOUZA 25 CLASSIFICADO

236014443 ODAIR MONTEZUMA DE CARVALHO 26 CLASSIFICADO

236010997 YASSER CAPISTRANO MUSTAFA 
YUSUF 27 CLASSIFICADO

236000165 EDILAINE PATRICIA DA SILVA NEVES 28 CLASSIFICADO

236007012 BRUNO AFONSO CARVALHO 29 CLASSIFICADO

236008993 PATRICIA CRISTINA BARROS SILVA 30 CLASSIFICADO

236008165 LUCAS OLIVEIRA DA SILVA 31 CLASSIFICADO

236001510 VITOR EDUARDO DE PAULA DONATO 32 CLASSIFICADO

236005520 CATARINA SENE DE LIMA E SILVA 33 CLASSIFICADO

236007921 FERNANDA APARECIDA DE BRITO 34 CLASSIFICADO

236003376 MARCOS ANTONIO PEREIRA DA 
SILVA 35 CLASSIFICADO

236001577 KELLI CRISTINA DE OLIVEIRA 
BARBOSA 36 CLASSIFICADO

236009754 RONE ROCHA RAMOS 37 CLASSIFICADO

236001672 LARISSA THAIS SAMPAIO 
BARCELLOS 38 CLASSIFICADO

236009926 ALINE MIRANDA OLIVEIRA 39 CLASSIFICADO

236012891 PAULO HENRIQUE MONTES DE 
JESUS 40 CLASSIFICADO

Nível de Ensino: Nível Médio

Cargo: TECNICO DE NÍVEL MÉDIO - C.T SMS - ADMINISTRATIVO

Cota: negros/indios 



07Gazeta Municipal de Cuiabá - Terça-feira, 22 de Março de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 344

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236006500 DULCINEIA SALGADO DE BARROS 
MAGALHAES 1 CLASSIFICADO

236001470 ANDREIA REGINA DA LUZ SILVA 2 CLASSIFICADO

236005105 CEDENIR DA SILVA FRANCA 3 CLASSIFICADO

236014785 NEMILTON ZEFERINO SANTOS DE 
SOUZA 4 CLASSIFICADO

236008909 ALETICIA DEIS ALVES DE SOUZA 
BONFIM 5 CLASSIFICADO

236000260 BRUNA DAIANY DIAS FARIA 6 CLASSIFICADO

236000196 IVANILDO CESAR NERES 7 CLASSIFICADO

236012023 WANE MARQUES OLIVEIRA DA 
SILVA 8 CLASSIFICADO

Nível de Ensino: Nível Médio

Cargo: TECNICO DE NÍVEL MÉDIO - C.T SMS - ADMINISTRATIVO

Cota: Pessoas com deficiência 

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236000153 THIAGO SANTOS DE OLIVEIRA 1 CLASSIFICADO

236000702 LUCIANO BISPO DA COSTA 2 CLASSIFICADO

236008099 ANA MARIA DE SOUZA ALMEIDA 3 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Médio

 Cargo: AGENTE DE SAUDE - C.T SMS - TECNICO EM FARMACIA

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS  SITUAÇÃO

236013922 LORENA ALESSANDRA 
OLIVEIRA CRUZ 1 CLASSIFICADO

236004406 DURCILENE GOMES DE 
LIMA ANDRADE 2 CLASSIFICADO

236011521 CELSIANE CRISTINI BUENO 
DA COSTA 3 CLASSIFICADO

236007915 ECIO DE JESUS COSTA 4 CLASSIFICADO

236004453 GABRIELA LEITE SILVA 5 CLASSIFICADO

236015179 DENIS PAES DE SOUZA 6 CLASSIFICADO

236010261 VERAMISSE VICÊNCIA DE 
ABREU 7 CLASSIFICADO

236010727 MARA RUBIA VIEIRA DE 
OLIVEIRA 8 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Médio

 Cargo: AGENTE DE SAUDE - C.T SMS - TECNICO EM FARMACIA

 Cota negros/indios

INSCRIÇÃO NOME CLASS  SITUAÇÃO

236011995 ANTONIO BARBOSA DA 
CONCEIÇÃO 1 CLASSIFICADO

236010858 CAROLINA AMARAL DE 
MAGALHAES 2 CLASSIFICADO

236012499 ANDRE LUIS DE LARA 
CAMPOS E SANTOS 3 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Médio

 Cargo: AGENTE OPERACIONAL DE SAÚDE – VIGILANTE

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS  SITUAÇÃO

236008826 JOSE PINTO DE SOUZA 1 CLASSIFICADO

236014472 ALEXANDRO MARTINS 
CORREA 2 CLASSIFICADO

236004161 UILSON CORREA SANTOS 3 CLASSIFICADO

236001029 VALDEMAR PEDRO DA 
SILVA 4 CLASSIFICADO

236005108 MARIO QUEULER 
RODRIGUES DE FREITAS 5 CLASSIFICADO

236001385 OELIO FALCÃO DE ARRUDA 
JUNIOR 6 CLASSIFICADO

236010040 MIGUEL VITAL DE OLIVEIRA 7 CLASSIFICADO

236011481 JULIO CESAR DA SILVA 8 CLASSIFICADO

236001968 GERALDO NUNES DE SOUSA 9 CLASSIFICADO

236005087 CLAUDINEI MARTINS DA 
SILVA 10 CLASSIFICADO

236004568 WUDSON JOSE FERREIRA 
LIMA 11 CLASSIFICADO

236004969 PAULO EDUARDO SANTOS 
DE OLIVEIRA 12 CLASSIFICADO

236012478 CLEVERSON RODRIGO DE 
ASSIS 13 CLASSIFICADO

236005862 ANGELO ORIGUELA GUEDES 
NETO 14 CLASSIFICADO

236000119 IZAURINO GOMES DE LIMA 
FILHO 15 CLASSIFICADO

236007097 TULIO CEZAR DE ANDRADE 16 CLASSIFICADO

236006453 LUCIANA FIRMINO NETO 17 CLASSIFICADO

236014599 LUCIANO DA SILVA 
MIRANDA 18 CLASSIFICADO

236005775 SALVADOR CYPLIANO DA 
SILVA 19 CLASSIFICADO

Nível de Ensino: Nível Médio

Cargo: TECNICO DE NÍVEL MÉDIO - C.T SMS - VIGILANTE

Cota: negros/indios 

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236007119 ARLITO RODRIGUES GOMES 1 CLASSIFICADO

236003949 GONÇALO RAIMUNDO CORREA DE 
MARAES 2 CLASSIFICADO

236008290 LAURO MARCELO COSTA 
CACERES 3 CLASSIFICADO

Nível de Ensino: Nível Médio

Cargo: TECNICO DE NÍVEL MÉDIO - C.T SMS - VIGILANTE

Cota: Pessoas com deficiência 

INSCRIÇÃO NOME CLASS  SITUAÇÃO

236013752 LILIA OLIVEIRA CORTEZ 1 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Médio

 Cargo: AGENTE DE SAUDE - C.T SMS - CUIDADOR EM SAUDE

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME C.Ampla  SITUAÇÃO

236015392 MARIA DAS GRAÇAS 
BARROS SILVA 1 CLASSIFICADO

236003415 ESTER VIEIRA DE OLIVEIRA 2 CLASSIFICADO

236007250 DEULSALINA CARVALHO DE 
JESUS COSTA 3 CLASSIFICADO

236007990 DELZA CARVALHO DA SILVA 4 CLASSIFICADO

236007949 ZILDA RODRIGUES 
FERREIRA 5 CLASSIFICADO

236011341 TANIA MARIA APARECIDA 
DA CRUZ 6 CLASSIFICADO

236007752 MARIA DE JESUS LEITE 7 CLASSIFICADO

236010366 JOSÉ MARIA DOS SANTOS 8 CLASSIFICADO



08Gazeta Municipal de Cuiabá - Terça-feira, 22 de Março de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 344

236004185 DIOGO AQUINO DE MORAES 
JUNIOR 9 CLASSIFICADO

236012185 PRISCILLA MORENO 
BORGES 10 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Médio

 Cargo: AGENTE DE SAUDE - C.T SMS - CUIDADOR EM SAUDE

 Cota negros/indio

INSCRIÇÃO NOME C.Ampla  SITUAÇÃO

236011615 ADILSON BENEDITO DE 
MORAES 1 CLASSIFICADO

236002009 VALDINEY MANOEL DA 
SILVA 2 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Médio Técnico

 Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM - C.T SMS - TECNICO DE ENFERMAGEM

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS  SITUAÇÃO

236009925 ELIZABETH MARIA DE PAUA 1 CLASSIFICADO

236003368 AGNEY GASPAR DE SOUZA 2 CLASSIFICADO

236003970 VALDETE LUCINEI COENGA 
RONDON 3 CLASSIFICADO

236007376 JOSIANA ARRUDA SANTOS 
RIBEIRO 4 CLASSIFICADO

236005297 ZILDA BARBALHO DE ARAUJO 5 CLASSIFICADO

236006137 CLAUDETE ALVES DO 
ROSARIO 6 CLASSIFICADO

236009994 JOSUE SANTANA DE 
OLIVEIRA 7 CLASSIFICADO

236010087 MARIA JOSE FRANCISCA DE 
MORAES 8 CLASSIFICADO

236001776 ODETE DA SILVA 9 CLASSIFICADO

236005580 EDNA MARQUES CARVALHO 10 CLASSIFICADO

236005189 NEIDE GOMES DA SILVA 11 CLASSIFICADO

236005569 MARIA NIVALDA CAMARGO 
DE LARA 12 CLASSIFICADO

236011879 DOUGLAS HORTZ DECKMANN 
DE PROENÇA 13 CLASSIFICADO

236013338 ANISIA JUSTINA DA SILVA 14 CLASSIFICADO

236005637 MARILEUDA MARIA DE LIMA 
CASTRILON 15 CLASSIFICADO

236005683 DAYANE FLAVIA DE ROMA 16 CLASSIFICADO

236011642 JOSIANE DA CRUZ MARQUES 17 CLASSIFICADO

236010415 LUCIMAR RODRIGUES 
RIBEIRO 18 CLASSIFICADO

236011369 KAREN CRISTINA DA SILVA 
SANTOS 19 CLASSIFICADO

236007071 DEIDIANE COSTA ALMEIDA 20 CLASSIFICADO

236011017 MARIA DO CARMO DA CUNHA 21 CLASSIFICADO

236011758 EROTILDES SOARES DE 
ELIZEU 22 CLASSIFICADO

236007527 LIANA APARECIDA ARAUJO 23 CLASSIFICADO

236008369 ANGELA MARTINS DE PAULA 24 CLASSIFICADO

236006348 SIRLEY PEREIRA DA SILVA 25 CLASSIFICADO

236012009 ANA PAULA AUXILIADORA 
AMORIM DA SILVA 26 CLASSIFICADO

236007030 LILIAN APARECIDA BARBOSA 27 CLASSIFICADO

236008705 KARINE ANTONIA DIAS 
ESTRAL 28 CLASSIFICADO

236004847 MARIA APARECIDA DA SILVA 29 CLASSIFICADO

236012668 TATIANE JUCÉLIA DE 
CAMPOS 30 CLASSIFICADO

236005890 ROSANA GARCIA DOS 
SANTOS 31 CLASSIFICADO

236008589 JUCELMA MARIA DA COSTA 
GORGONHA 32 CLASSIFICADO

236003299 VERONICA JOSE DA COSTA 
E COSTA 33 CLASSIFICADO

236000395 CRISTIANE ALVES DE 
OLIVEIRA NUNES 34 CLASSIFICADO

236003863 ADRIANA COSTA DE ALMEIDA 35 CLASSIFICADO

236007914 DANIELA CAMARGO 
FERREIRA MENDES 36 CLASSIFICADO

236003314 GISLAINE SUELI WIALLY 37 CLASSIFICADO

236003886 JUCELIA PEREIRA DE LIMA 38 CLASSIFICADO

236003683 GISLANY REGINA SOARES DA 
CONCEICAO 39 CLASSIFICADO

236000510 HERYK INGRYD BARBOSA 
MACEDO 40 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Médio Técnico

 Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM - C.T SMS - TECNICO DE ENFERMAGEM

 Cota: negros/indios 

INSCRIÇÃO NOME CLASS  SITUAÇÃO

236003769 ZENAIDE FATIMA DE ARRUDA 
FERNANDES 1 CLASSIFICADO

236005488 LUCIA HELENA DA SILVA 2 CLASSIFICADO

236009525 TANIA MARIA DO NASCIMENTO 
SILVA 3 CLASSIFICADO

236001925 SELMA LUZIA PINHEIRO DA SILVA 4 CLASSIFICADO

236007287 MARINETE SEVERIANA 
MARCONDES FERRAZ 5 CLASSIFICADO

236007464 JANILDES NUNES DA SILVA 
SOUZA 6 CLASSIFICADO

236005620 LUCIANE MARIA DA SILVA 7 CLASSIFICADO

236000457 ROSIDELMA RODRIGUES DE 
SOUZA PINHO 8 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Médio Técnico

 Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM - C.T SMS - TECNICO DE ENFERMAGEM

 Cota: Pessoas com deficiência 

INSCRIÇÃO NOME CLASS  SITUAÇÃO

236010704 LUCIO PINTO DE QUEIROZ 1 CLASSIFICADO

236006426 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA 2 CLASSIFICADO

236004751 ELIANE CRISTINA DE OLIVEIRA 
BRANDÃO 3 CLASSIFICADO

236000540 LUCAS PADILHA PONTES 4 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Médio

 Cargo: TECNICO DE NIVEL MEDIO - C.T SMS - ATENDENTE CENTRAL - CALL CENTER

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS  SITUAÇÃO

236014837 JAKELINE ONEY DE 
MAGALHAES 1 CLASSIFICADO

236012109 ANGELICA LUIZA DA 
SILVA 2 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Médio

 Cargo: TECNICO DE NIVEL MEDIO - C.T SMS - ATENDENTE CENTRAL - CALL CENTER



09Gazeta Municipal de Cuiabá - Terça-feira, 22 de Março de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 344

 Cota: negros/indios

INSCRIÇÃO NOME CLASS  SITUAÇÃO

236009585 VANDERLINA D PINHO 1 CLASSIFICADO

236010971 JOELMA JOANA DA CRUZ 
SAMPAIO 2 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Médio

 Cargo: TECNICO DE NIVEL MEDIO - C.T SMS - ATENDENTE CENTRAL - CALL CENTER

 Cota: pessoas com deficiência

INSCRIÇÃO NOME CLASS  SITUAÇÃO

236012409 ELIANE BARBOSA 
SOUZA 1 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: ENFERMEIRO - C.T SMS – ENFERMEIRO

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS  SITUAÇÃO

236002300 MARINA VIANA ASCARI 1 CLASSIFICADO

236007575 BEATRIZ DO PRADO ALVES 2 CLASSIFICADO

236003493 ADRIANA RODRIGUES DA 
SILVA 3 CLASSIFICADO

236005943 DIVINA ETERNA SILVA 
FREITAS 4 CLASSIFICADO

236009486 VALDILENE MARIA DA SILVA 
OLIVEIRA 5 CLASSIFICADO

236008211 ISADORA RIBEIRO ALMEIDA 
DOS SANTOS 6 CLASSIFICADO

236007664 MARILDE LAURENTINO 7 CLASSIFICADO

236006050 ANDRE WALLAS FERREIRA 8 CLASSIFICADO

236012240 MAIZE RODRIGUES FERREIRA 
MIRANDA 9 CLASSIFICADO

236010347 JANETE FESTA DA SILVA 10 CLASSIFICADO

236003736 KARINA SIMOES FAGUNDES 11 CLASSIFICADO

236007010 JAMILA SUDRE ABRAO 
NASSARDEN 12 CLASSIFICADO

236013866 MARILDES BENEDITA DE 
ASSUNÇÃO 13 CLASSIFICADO

236000532 THALISSON MAGNO DE 
OLIVEIRA 14 CLASSIFICADO

236008275 BRANCA AURORA MIGUEL 
PEREIRA 15 CLASSIFICADO

236015284 KATIA CILENE MOREIRA 
MORAES 16 CLASSIFICADO

236006019 LETICIA APARECIDA 
MMONTILHA 17 CLASSIFICADO

236003689 VIVIAN FERNANDA DE 
MACEDO ALMEIDA 18 CLASSIFICADO

236009339 ANA KELY CRUZ SILVEIRA 19 CLASSIFICADO

236011656 SEZARINA TEREZINHA DA 
SILVA NAZARIO 20 CLASSIFICADO

236007538 DELAINE HELENE NOGUEIRA 
NOYA 21 CLASSIFICADO

236002365 DANIELE AUXILIADORA 
BASTOS NOVAES 22 CLASSIFICADO

236011722 RAFAELLA SANTOS DE 
BARROS 23 CLASSIFICADO

236010351 DAIANA JANNER DA CRUZ 24 CLASSIFICADO

236005990 DÁRLEN DA SILVA SOUZA 25 CLASSIFICADO

236013475 MARCELA DE SOUZA LIMA 26 CLASSIFICADO

36008802 LUANA CRISTINA LIRA 27 CLASSIFICADO

236008148 DAYANA GERALDO DE 
MOURA 28 CLASSIFICADO

236007824 LIDIANE DA SILVA PARDO 29 CLASSIFICADO

236013315 MARINALVA DE SIQUEIRA 
PEDROSO 30 CLASSIFICADO

236011580 BEATRIZ VOGL 31 CLASSIFICADO

236005739 LUZINETE DE SOUZA 32 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: ENFERMEIRO - C.T SMS - ENFERMEIRO

 Cota: negro/índios 

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236009506 RITA CACIA DE ARRUDA 
RODRIGUES 1 CLASSIFICADO

236000490 ANA HENRIQUE ROCHA 2 CLASSIFICADO

236006972 LUCIMARA APARECIDA SILVA DE 
MAGALHÃES 3 CLASSIFICADO

236013939 CINARA THAIS SILVA DE BRITO 
SOBRINHO  4 CLASSIFICADO

236015245 CHRISTIAN PEREIRA DE QUEIROZ 5 CLASSIFICADO

236002650 MAILCE DA GLORIA PEIXOTO DA 
SILVA 6 CLASSIFICADO

236005319 SARAH TAYARA DIAS DA CRUZ 7 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: ENFERMEIRO - C.T SMS - ENFERMEIRO

 Cota: pessoas com deficiência 

INSCRIÇÃO NOME CLASS SITUAÇÃO

236002006 RAIANA ALMEIDA DE SOUZA 1 CLASSIFICADO

236012895 MARCELO DE SOUZA 
PORTUGAL 2 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS - PROFISSIONAL DE NIVEL 
SUPERIOR

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS  SITUAÇÃO

236013629 CELIO BISPO DE SOUZA 1 CLASSIFICADO

236001785 KATIA REGINA DA SILVA 
MORENO 2 CLASSIFICADO

236000075 SHEILA CHRISLAINE 
RODRIGUES MOURA 3 CLASSIFICADO

236008891 LUIZ CARLOS SANTANA DE 
AVILA 4 CLASSIFICADO

236000402 DALVA MARIA TENÓRIO 5 CLASSIFICADO

236005342 BETHANIA MARKINEY CRUZ 
MIRANDA DE OLIVEIRA 6 CLASSIFICADO

236006840 KATIA REGINA BARCELO DE 
AMORIM 7 CLASSIFICADO

236008228 RAFAELY DE PAULA METELO 8 CLASSIFICADO

236012051 ALINE NEVES DA SILVA 9 CLASSIFICADO

236000108 DANIELLE CRISTINA DO 
NASCIMENTO ROSA 10 CLASSIFICADO

236004330 FATIMA CRUZ DE HUNGRIA 11 CLASSIFICADO

236015421 FARME SANTANA SILVA 
RIBEIRO 12 CLASSIFICADO

236000037 EUGENIO MANOEL BENITES 13 CLASSIFICADO

236002172 LAERTE JOSE VIEIRA DE LIMA 14 CLASSIFICADO

236014057 WELLITA LOIZA DA SILVA 
MOREIRA 15 CLASSIFICADO



10Gazeta Municipal de Cuiabá - Terça-feira, 22 de Março de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 344

236000253 NEMIAS BARROSO 16 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS - PROFISSIONAL DE NIVEL 
SUPERIOR

 Cota: negros/indios

INSCRIÇÃO NOME CLASS  SITUAÇÃO

236000096 MARCELO DE OLIVEIRA 1 CLASSIFICADO

236009045 VANDA DA SILVA 
FRANCO 2 CLASSIFICADO

236003660 WALITON FRANCISCO 
SOUZA 3 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS - PROFISSIONAL DE NIVEL 
SUPERIOR

 Cota: pessoas com deficiência

INSCRIÇÃO NOME CLASS  SITUAÇÃO

236010108 THIAGO SANTOS DE 
OLIVEIRA 1 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS - ANALISTA DE REDE

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS  SITUAÇÃO

236003449 JOSE DA PASCOA 
FRAGOSO DE SOUZA 1 CLASSIFICADO

236006210 MARCELINO BATISTA 
COSTA 2 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS - ENGENHEIRO CIVIL

 Classificados

 

INSCRIÇÃO NOME CLASS  SITUAÇÃO

236008722 JUNIOR SILVA DE PAULA 1 CLASSIFICADO

236010844 STAN ROGGER BAICERE 
DA SILVA 2 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS – FARMACEUTICO

 Classificados

INSCRIÇÃO NOME CLASS  SITUAÇÃO

236006321 TATIANE MORBECK LEITE 1 CLASSIFICADO

236004092 CAMILA ALESSANDRA 
RONDON 2 CLASSIFICADO

236013322 JANIS FELIPPE ANDRADE 3 CLASSIFICADO

236007703 ROSE KELY RIBEIRO LEITE DE 
SIQUEIRA 4 CLASSIFICADO

236004050 KAUANY FARIAS PAINS 5 CLASSIFICADO

236004167 PEDRO ARANTES DE 
ASSUNCAO 6 CLASSIFICADO

236013178 GRACILMA ASSUNÇÃO 
SOUZA 7 CLASSIFICADO

236012591 WALLYNSON NIVALDO DE 
ARAUJO KOZOSWSKI 8 CLASSIFICADO

Nivel de Ensino: Nível Superior

 Cargo: TECNICO DE NIVEL SUPERIOR - C.T SMS – FARMACEUTICO

 Cota negros/indios

INSCRIÇÃO NOME CLASS  SITUAÇÃO

236008700 ADENIL CAMPOS FERREIRA 
DE OLIVEIRA 1 CLASSIFICADO

236010585 CLAUDIA GOME NEVES 
LOIOLA 2 CLASSIFICADO

Art. 2º - Os convocados acima deverão comparecer nesta Secretaria a partir de 22 de 
Março de 2022, munidos dos documentos descritos no Item 14.1 do Edital do Gazeta 
Municipal de Cuiabá e Curriculum Vitae Atualizado.

Parágrafo único. Para a contratação dos profissionais selecionados, com a devida 
aprovação no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para Contratação Temporária e 
Formação de Cadastro Reserva, deverão ser entregues os seguintes documentos:

Curriculum Vitae – Atualizado

Foto 3X4

 RG, CPF e Título Eleitoral, CTPS e cópia do PIS ou PASEP;

Certificado de reservista;

 Comprovante de abertura de Conta Corrente (pessoal) no Banco do Brasil, em Agência 
da Capital; ou declaração de não possuir;

Comprovante de residência;

Atestado de Saúde Ocupacional – ASO

Cédula profissional para cargo especifico

 Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário de Mato Grosso;

Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário Federal;

Declaração de Relação de Parentesco;

Declaração de Bens e Valores (IRRF ano anterior);

 Declarações de não exercer qualquer atividade pública ou privada impompatível com 
o exercício da função;

 Diploma de Graduação na área de atuação ou Atestado de Conclusão acompanhado 
do Histórico Escolar e Diploma do Título de Especialização (se for o caso), Nível Médio 
e Nível Superior com Especialização;

 Carteira de habilitação “D” e Certificado do Curso de Condutor de Veículo de 
Emergência e Primeiros Socorros (Motorista de Ambulância).

Certidão de Vinculo empregatício Estadual;

Certidão de Vinculo empregatício Municipal;

Certidão Negativa Conselho Nacional de Justiça

Certidão Negativa de Crimes Eleitorais;

Certidão Negativa de Quitação Eleitoral.

Art. 3º - Os convocados terão o prazo de 15 (quinze) dias para estarem entregando a 
documentação necessária requisitada e assinar o Contrato Temporário.

Parágrafo único. Ultrapassado este prazo, aqueles que não compareceram serão 
automaticamente eliminados do certamente e os candidatos subsequentes serão 
chamados.

Art. 4º - haverá atendimentos presenciais aos candidatos convocados do referido 
Edital, os mesmos deverão protocolar toda a documentação exigida no Protocolo 
Geral da Secretaria Municipal de Saúde de Cuiabá e deixar registrado no formulário: 
meios de contatos para agendamento da assinatura do Contrato Temporário e outras 
providências.

Art. 5º - Esta Portaria de convocação entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.

Cuiabá – MT, 21 de Março de 2022.

SUELEN DANIELEN ALLIEND

Secretária Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Saúde de Cuiabá – MT

PORTARIA SMS Nº 25/CERAGP/2022

A Secretária Interina da Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais e regulares, instituídas pela Lei Complementar n° 094 de 03 de Julho de 2003 e 
Decreto Municipal n° 6.654 de 23 de Julho de 2018, em que a Secretaria Municipal de 
Gestão de Cuiabá delega competências para a Secretaria Municipal de Saúde.

CONSIDERANDO a solicitação formulada nos autos – Processo nº 00.023.351/2022-1;

RESOLVE:

Art. 1º - FAZER RETORNAR as atividades, o (a) Servidor (a) SANDRA DE PAIVA 
PINTO FONSECA, CIRURGIÃ DENTISTA, Matrícula 4854782, A SER LOTADO (A) NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir da data de 07 de março de 2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.

Rua General Aníbal da Mata, n° 139, Duque de Caxias 1, Cuiabá/MT, 15 de março de 
2022.

SUELEN DANIELEN ALLIEND

Secretária Municipal de Saúde


